



Response A/S

Caspar Müllers Gade 2
6000 Kolding
CVR-nr. 31060605

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2020

Lotte Finmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Response A/S

Caspar Müllers Gade 2

6000 Kolding

CVR-nr.: 31060605

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jacob Just-Bomholt, Formand

Anders Erik Boesgaard

Lars Bjørn Heineke

Jørgen Mieritz

Michael Kjær Sørensen

Direktion

Michael Kjær Sørensen, Adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	-1 N/A t.kr.	-1 N/A t.kr.	-1 N/A t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	168.423	173.952	187.755	196.371	114.605
Driftsresultat	11.318	15.378	15.850	17.544	4.237
Resultat af finansielle poster	(490)	(518)	(423)	(452)	(5.675)
Årets resultat	7.988	10.949	11.285	13.351	(1.100)
 Balancesum	 98.316	 93.066	 79.987	 66.487	 45.835
Investeringer i materielle aktiver	587	2.000	0	207	6.407
Egenkapital	46.430	38.442	27.493	14.697	(1.803)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	293	305	329	333	183
 Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	47,23	41,31	34,37	22,11	(3,93)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde servicevirksomhed inden for sundhedssektoren og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 7.988 t.kr. mod 10.949 t.kr. i 2018. Faldet i driftsresultat kan primært henføres til en lavere bruttofortjeneste. Dette skyldes en øget udgift til omkostninger og et mindre fald i indtægterne.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at resultatet i selskabet i det kommende år bliver på samme niveau som i år. Det er henset til at der ikke sker ændringer i de indgående kontrakter eller betingelser i kontrakterne, samt at den negative påvirkning af Covid-19 er begrænset.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabårets afslutning har epidemien Covid-19 haft en negativ indflydelse på aktivitesniveauet. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i en negativ om end begrænset påvirkning af driftsresultatet for 2020. Derudover er der frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		168.423.348	173.952.068
Personaleomkostninger	2	(155.281.167)	(156.571.706)
Af- og nedskrivninger	3	(1.823.779)	(2.002.046)
Driftsresultat		11.318.402	15.378.316
Andre finansielle indtægter	4	241	0
Andre finansielle omkostninger	5	(490.094)	(517.903)
Resultat før skat		10.828.549	14.860.413
Skat af årets resultat	6	(2.840.691)	(3.911.906)
Årets resultat	7	7.987.858	10.948.507

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		0	72.401
Immaterielle aktiver	8	0	72.401
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.863.626	4.354.531
Indretning af lejede lokaler		39.528	46.029
Materielle aktiver	9	1.903.154	4.400.560
Andre tilgodehavender		475.429	475.429
Finansielle aktiver	10	475.429	475.429
Anlægsaktiver		2.378.583	4.948.390
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.236.404	9.211.408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.121.629	76.795.581
Udskudt skat	11	2.023.552	1.645.176
Andre tilgodehavender		555.891	353.096
Periodeafgrænsningsposter	12	0	112.484
Tilgodehavender		95.937.476	88.117.745
Omsætningsaktiver		95.937.476	88.117.745
Aktiver		98.316.059	93.066.135

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.650.000	2.650.000
Overført overskud eller underskud		43.779.685	35.791.827
Egenkapital		46.429.685	38.441.827
Anden gæld	13	6.026.544	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	6.026.544	0
Bankgæld		0	974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.261.946	2.827.381
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.962.924	8.962.924
Skyldig selskabsskat		1.503.902	4.606.880
Anden gæld	15	22.541.780	28.151.570
Periodeafgrænsningsposter	16	10.589.278	10.074.579
Kortfristede gældsforpligtelser		45.859.830	54.624.308
Gældsforpligtelser		51.886.374	54.624.308
Passiver		98.316.059	93.066.135
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.650.000	35.791.827	38.441.827
Årets resultat	0	7.987.858	7.987.858
Egenkapital ultimo	2.650.000	43.779.685	46.429.685

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning har epidemien Covid-19 haft en negativ indflydelse på aktivitetsniveauet. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i en negativ om end begrænset påvirkning af driftsresultatet for 2020. Derudover er der frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	131.785.454	132.603.674
Pensioner	11.025.585	11.090.583
Andre omkostninger til social sikring	8.332.050	8.108.193
Andre personaleomkostninger	4.138.078	4.769.256
	155.281.167	156.571.706
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	293	305

3 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	72.401	78.888
Afskrivninger på materielle aktiver	1.751.378	1.972.158
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(49.000)
	1.823.779	2.002.046

4 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Valutakursreguleringer	241	0
	241	0

5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	399.846	398.747
Renteomkostninger i øvrigt	90.248	118.966
Valutakursreguleringer	0	190
	490.094	517.903

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	3.035.924	3.898.353
Ændring af udskudt skat	(219.107)	13.553
Regulering vedrørende tidligere år	23.874	0
	2.840.691	3.911.906

7 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Overført resultat	7.987.858	10.948.507
	7.987.858	10.948.507

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Overførsler	493.640
Kostpris ultimo	493.640
Af- og nedskrivninger primo	(421.239)
Årets afskrivninger	(72.401)
Af- og nedskrivninger ultimo	(493.640)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	11.232.974	517.322
Tilgange	586.552	0
Afgange	(1.613.563)	0
Kostpris ultimo	10.205.963	517.322
Af- og nedskrivninger primo	(6.878.443)	(471.293)
Årets afskrivninger	(1.744.875)	(6.501)
Tilbageførsel ved afgange	280.981	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.342.337)	(477.794)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.863.626	39.528

10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	744.077
Kostpris ultimo	744.077
Årets nedskrivninger	(268.648)
Nedskrivninger ultimo	(268.648)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	475.429

11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.645.176	1.658.727
Indregnet i resultatopgørelsen	219.107	(13.551)
Regulering fra 2018	72.122	0
Regulering af bortseelse	87.147	0
Ultimo	2.023.552	1.645.176

12 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudfakturerede indtægter fra selskabets kunder.

13 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Feriepengeforpligtelser	6.026.544	0
	6.026.544	0

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	6.026.544
	6.026.544

15 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	758.854	905.072
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.998.944	3.449.462
Feriepengeforpligtelser	13.408.306	17.926.658
Anden gæld i øvrigt	2.375.676	5.870.378
	22.541.780	28.151.570

16 Periodeafgrænsningsposter

Består af forudfakturerede omsætning.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.980.726	35.692.000

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytteskatter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet garantier for i alt 24.804 t. overfor danske regioner.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck A/S, København

Lundbeckfonden Invest A/S, København (majoritet af stemmerettigheder).

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke har været gennemført på markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 1567 København SV
